长沙理工大学能源与动力工程学院
能动发［2007］04号

关于印发

《能源与动力工程学院2007年上半年工作计划》的通知

院属各单位：

根据能动发（2007）02号文件精神，并经院党政联席会议讨论通过，现将《能源与动力工程学院2007年上半年工作计划》印发给你们，望各单位认真组织学习，并贯彻执行。

能源与动力工程学院

2007年3月28日

附件：《能源与动力工程学院2007年上半年工作计划》

关键词：工作计划  通知

报：校长办公室

抄送：院属各单位
能源与动力工程学院办公室　　　　　　　2007年3月28日印发
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（共印12份）

能源动力工程学院2007年上半年工作计划
	序号
	工作内容
	负责人(单位)
	完成时间
	具体安排与要求

	1.
	评建创优工作
	评建创优工作的再动员，下一阶段评建工作的部署
	李录平，宋建社
	3月10日
	召开全院大会进行动员，对我院评建工作中存在的问题进行剖析，明确下一阶段评建工作的重点、工作思路。

	2.

	制定下一阶段评建创优工作详细执行计划
	陈冬林，周  臻
	3月20日
	根据学校及学院工作要点及我院评建工作实际制定切实可行的工作计划。

	3.

	学院总体情况宣传方案制定与实施
	宋建社，罗建国
	4月中旬

	4.

	实验室学术氛围建设方案制定及实施
	陈  荐，饶洪德
	4月20日
	各实验室专任教师、教研室、办公室主动配合。

	5.

	院长专题汇报材料(PPT)准备，株洲优秀实习基地汇报材料(PPT)准备
	李录平，周  臻
	4月上旬
	评估办组织起草，由院长牵头组织审查。

	6.

	上学期各种教学文档及教学资料整改与验收
	刘名兰，周  臻
	4月上旬
	教务办组织、各教研室与实验中心实施，评估办协同院督导组具体检查，边检查、边整改、边验收(根据相关整改标准及模板，按模板执行、验收。其中，整改标准及模板由教务办会同督导组共同制定)。

	7.

	8.

	本学期各种教学文档及教学资料的检查、整改与验收工作
	刘名兰，周  臻
	5月～7月
	根据各专项工作的实际结束时间，及时开展检查、验收及整改工作。此类工作由教务办组织、各教研室与实验中心实施，评估办协同院督导组进行检查。

	9.

	评估指标体系中相关资料的补充与更新工作
	周  臻
	5月～8月
	教务办、各教研室、实验室配合。

	10.

	杰出、优秀校友材料的收集与整理
	李录平，丁  力
	4月～5月

	11.

	本学期教学文档材料的整理与归档，迎接教育部专家组检查的准备工作
	陈冬林
	7月～8月
	教务办、各教研室、实验室具体实施。

	12.

	向学校评估办及时提供材料
	周  臻
	本学期
	各二级单位积极配合。

	13.
	教学工作（日常教学管理）
	教学准备工作检查
	教务办
	3月4日
	教务办组织院督导专家组对教学日历、教案、讲稿等进行检查。

	14.

	毕业班学生毕业设计资格审查及学生学籍处理预警
	教务办，学工组
	3月15日
	有关信息及时通知学生本人及学生家长。

	15.

	毕业设计全程工作计划的制定及执行
	教务办
	3月～7月
	各教研室应加强毕业设计（论文）环节的全过程检查，发现问题及时解决。

	16.

	本期校外实习计划安排及落实
	教务办，各专业教研室
	3月16日
	与各实习单位联系，制定实习的执行计划，并向教务处上报执行计划。

	17.

	2007-2008学年(一)教学任务安排
	教务办，各教研室
	3月中旬
	按学校要求安排教学任务，实现教师资源的优化配置。

	18.

	青年教师教学比赛
	教务办
	4月～5月
	全体青年教师参加比赛，比赛内容包括：教案、讲稿、课堂教学、作业批改、实验辅导、答疑等。

	19.

	下学期选课组织
	教务办
	5月～6月
	各班导师提前做好准备工作。

	20.

	期中教学检查工作
	教务办
	5月10～30
	制定详细的期中教学检查计划，院督导组、院领导、各教研室、学工组均参加相关检查工作。

	21.

	毕业设计专项督导与检查
	教务办，督导组
	3月～7月上旬
	教务办组织、院督导组根据学院毕业设计专项工作计划组织督查。

	22.

	课堂教学、实验教学、实习检查
	教务办，督导组，实验中心，各教研室
	3月～6月
	9～11周，开展期中教学检查，具体要求由教务办组织安排。

	23.

	期末考试工作
	教务办
	6月下旬～7月上旬
	高质量组卷、制定评卷标准(或详细规定)，高质量评卷。

	24.

	期末开展室、院两级的各专项工作及学期全面工作总结
	教务办
	7月上旬

	25.

	教学工作目标过程管理与专项检查
	教务办
	7月中旬
	各二级单位按教务办要求按时、高质量地提供各种总结及实绩材料。

	26.

	各二级单位开展各种教学文档、教学资料的全面归档、质量检查、整改与验收
	评估办
	7月上旬～中旬
	组织院督导组对教案、讲稿、教学日历、实验习报告、实验验报告、试卷、毕业设计(论文)等进行全面的归档、质量检查、整改与验收。

	27.
	专业建设
	校级重点建设课程的中期检查
	陈冬林
	5月中旬
	各教研室在5月10日前完成自检，提供书面汇报材料。

	28.

	校级、省级特色专业的申报与建设
	李录平，陈冬林
	本学期
	根据学校计划安排进行申报，各教研室提前做好准备工作。

	29.

	第二期试卷库验收(建环教研室)
	教务办
	4月上旬
	组织有关教师及督导组成员审查。

	30.

	院重点课程及相关教学资源建设立项及实施与验收
	陈冬林，刘名兰
	3月～8月
	每个专业立项建设1～2门专业主干课程；网上教学资源建设，包括：电子讲义、电子参考教材、网上交流平台、多媒体课件、虚拟实验室等。

	31.

	2006人才培养计划的修改与调整
	陈冬林
	3月底
	各教研室主任组织对各专业人才培养计划进行修改调整。

	32.

	新一轮校、省级重点(精品)课程建设立项申报工作
	陈冬林
	4月～5月
	校级项目5月上旬评审，省级项目5月下旬评审。

	33.

	校级规划教材立项申报
	陈冬林
	4月～5月
	4月上旬上报申报材料，5月上旬学校组织评审。

	34.

	“本科教学质量与教学改革工程”院级申报工作
	李录平
	4月～5月
	根据学校的统一部署安排。

	35.

	优秀实习基地现场录相及多媒体课件建设
	鄢晓忠
	4月上旬
	李录平院长带队组织现场拍摄，热动教研室具体组织，自动化教研室配合。

	36.
	教学工作（实验教学）
	制定本学期实验教学执行计划
	饶洪德
	3月上旬
	根据本期的教学工作计划及教学大纲制定。

	37.

	2006人才培养计划配套实验教材编写组织工作
	陈冬林，饶洪德
	3月～7月
	3月底完成大纲的审查、5月进行中间检查、7月组织教材审查。

	38.

	实验室开放制度的完善、开放软硬环境建设、实施开放工作
	饶洪德
	3月～6月底
	各实验室专任教师积极做好所在实验室的相关工作。

	39.

	教学设备的清理与报废工作
	饶洪德
	4月～5月
	各实验室财产管理人员积极配合。

	40.

	校优秀实验室的申报工作
	饶洪德
	3月～5月
	3月下旬组织申报，5月学校考察评审。

	41.
	大学生学科竞赛
	大学生学科竞赛课题的征集与遴选
	丁  力，陈冬林，
刘  亮
	3月底
	各教研室、实验室根据各专业学科的特点，并结合有关专业、实验室建设及相关科研课题，提出竞赛课题，并对内容、目标及技术要求给出详细说明。

	42.

	成立大学生学科竞赛组委会，制定竞赛章程
	刘  亮，靳攀科
	3月底
	靳攀科负责起草有关章程，刘亮负责审核。

	43.

	大学生学科竞赛动员、发动及组织指导，竞赛作品评比
	丁  力，刘  亮
	4月～6下旬
	丁力负责动员工作，刘亮负责指导教师的配备、过程的督查、组织有关教师对作品进行评比。

	44.
	科研与科技服务
	长沙电厂仿真培训，江西井冈山电厂仿真培训
	刘  亮，戴曙光
	4月～6月

	45.

	2007年国家自然科学基金项目申报工作，省科技计划项目申报工作
	刘  亮，林朝晖
	３月19日

	46.

	加强对外联系，走访相关企业，加强产学研合作。
	刘  亮
	3月～6月
	刘亮负责策划并制定实施计划，有关院领导和有关教研室主任参加。确保2007年进账科研经费目标的实现。

	47.

	学术专著出版资助申报
	刘  亮，林朝晖
	３月26日
	做好发动工作，确保2007年出版学术专著2部。

	48.

	制定本年度院里学术活动执行计划
	刘  亮，林朝晖
	４月10日

	 49.

	制定校学术创新团队建设工作计划
	刘  亮，林朝晖
	４月

	50.

	国家863计划项目、国防科工委的科技计划项目申报
	刘  亮，林朝晖
	4月
	各教研室主任应积极做好项目申报的动员与发动工作，做好研究队伍的组建与调整工作。

	51.

	各级纵向项目的结题准备工作（含省自然科学基金项目，省教育厅项目、省科技厅计划项目等）
	刘  亮，林朝晖
	5月

	52.

	江西景德镇电厂技术培训
	刘  亮，戴曙光
	6月

	53.

	华电长沙电厂培训教材编写与印刷
	刘  亮，戴曙光
	5月10日
	4月20日前做好初稿的审查工作，5月10日前完成印刷工作。

	54.
	学科建设与研究生培养
	新增硕士学位授权点及博士学位授权点的申报工作
	陈  荐，林朝晖
	3月～12月
	3月—8月完成申报材料的准备工作；8月—12月主要进行申报的联络工作。

	55.

	研究生的校外创新培养基地建设工作
	陈  荐
	4月～7月
	4月—5月进行校外基地的联系和准备工作；6月—7月完成协议、建设方案，启动具体建设工作。

	56.

	2007级硕士研究生的招生工作
	陈  荐，林朝晖
	4月～5月
	采取切实有效措施，确保高质量完成今年的招生任务。

	57.

	项目管理工程硕士班招生工作
	陈  荐，林朝晖
	4月

	58.

	第一届毕业研究生的答辩工作
	陈  荐，林朝晖
	4月～6月
	4月25日—27日完成答辩，2007年6月完成毕业生派遣工作。

	59.

	2007年度新增硕士生导师遴选工作
	陈  荐，林朝晖
	3月
	完成硕士生导师申报工作和副导师增选工作。

	60.

	研究生培养的教研教改课题申报工作
	陈  荐，林朝晖
	4月～6月

	61.

	迎接学位点评估工作
	陈  荐，林朝晖
	6月～8月
	按照有关规定，完成评估的准备工作。

	62.
	学生工作
	学生党员发展，党校培训班
	靳攀科
	3月～5月

	63.

	开展以“学生党员在学风建设中的形象与责任”为主题的党日活动
	靳攀科
	5月

	64.

	组织学生第二党支部开展扎实有效的迎评工作
	靳攀科
	3月～5月

	65.

	举办长沙理工大学第二届科博会
	靳攀科
	3月～5月

	66.

	能动学院2007年大学生学科竞赛---多媒体课件设计制作大赛
	靳攀科
	4月～5月

	67.

	组织我院学生申报长沙理工大学2007年学生课外科技立项及大学生课外科技活动的全程组织工作
	丁  力，靳攀科
	4月～7月

	68.

	组队参加第二届长沙理工大学挑战杯
	丁  力，靳攀科
	4月

	69.

	做好2007年暑期社会实践的前期策划和准备工作
	丁  力，靳攀科
	5月

	70.

	开展5.25心理健康教育系列活动
	靳攀科
	5月

	71.
	师资队伍建设
	青年教师的导师配备与培养计划制定工作
	李录平，杨  李
	4月10日
	各教研室主任负责本教研室青年教师的导师配备与青年教师的培养工作。

	72.

	落实今年人才引进计划
	李录平，杨  李
	4月～6月
	各教研室主任亲自抓好新教师引进工作，落实今年的进人计划。其中，热动、自动化专业至少各引进博士1名。

	73

	校优秀教学团队的遴选与建设
	李录平，陈冬林
	本学期
	根据学校的计划进行安排，各教研室提前做好调研工作。

	74.

	青年教师仿真教练员资格证培训
	李录平，戴曙光
	本学期
	遴选4名教师参加由中电联组织的培训。

PAGE
1